
- 1 -

신탁부동산 공매 입찰 공고 ( ) 
입찰 전 유의사항※ 
당사 코리아신탁 가 진행하는 공매 공개매각 는 한국자산관리공사에서 진행하는 공매와는 전혀 다른 일반매매에 해당합니다- ( ) ( ) .

본 공고상 매수인이 부담하는 조건을 정확히 확인하신 후 이에 동의하는 경우에만 입찰에 참여하기 바랍니다.
특히 부가가치세대상 여부는 공고상 기재함- ( ) 대상 부동산은 해당 공매금액에 포함되어 있으며 관리비발생일과는 관계없이 , (

체납관리비 포함 는 매매대금과는 별도로 매수인이 추가로 부담해야 하는 비용이므로 사전에 확인하고 입찰여부를 결정하기 ) , 
바랍니다.

낙찰 이후 매매계약 체결 전까지 당사 코리아신탁 단독 판단으로 낙찰은 취소될 수 있으며 공매공고에 오류가 있는 경우에- ( ) , 
는 낙찰 또는 매매계약은 무효로 할 수 있습니다 이와 같이 낙찰이 취소되거나 매매계약이 무효로 되는 경우에는 입찰보증. 
금은 이자 없이 원금만 반환됩니다.

입찰 수의계약 포함 에 참여한 경우 유의사항 전부에 대하여 동의한 것으로 간주하며 매수인이나 제 자의 법률적 해석을 - ( ) , , 3
근거로 매매계약 등 공매조건을 부인하거나 변경할 수 없습니다.

1. 공매목적부동산

연번 소재지 호실 구 분 토지( )㎡ 건물( )㎡

1 경기도 화성시 산척동 오름프라자739-1 
근린생활시설 호 외 개호 총 개호501 7 ( 8 ) 호실별 상세내역 별지목록 참조

주1) ①공매목적부동산 및 공매관련 세부내역은 등기부등본 신탁원부 또는 현장 확인 등을 통하여 직접 확인하시기 바랍니다 등기부등본 상 압류나 근저( ) (
당 등 제한사항이 있을 수 있으므로 꼭 확인하시기 바랍니다 재산세 등 본 공매물건에 대하여 발생한 ). ② 당사가 납부의무자인 제세공과금 당사로 고 (
지된 물적납세의무 금원 포함 체납으로 인한 부동산 압류는 당사가 매매대금 정산 시 본 공매대금에서 이를 납부합니다) . 신탁 부동산 공매는 국③
세징수법에 의한 공매 또는 민사집행법에 의한 경매와 개념 및 성격이 다르기 때문에 차이점을 정확하게 인지하시고 공매 참여하시기 바랍니다. 본 ④
공매의 매각방법은 일괄매각[ ]입니다 동일 소재지 층 내지 층의 당사 수탁물건이 층별 공매공고 동시 진행 중입니다. 2 5 .⑤

2. 입찰기간 및 입찰가격

회차 입찰기간 개찰시간
입찰가격 원( )

입찰 및 개찰 장소
공매장소( )토지 건물 부가세 합계

포함(VAT )

1 ‘24.08.14. AM 09:00 ~
‘24.08.14. PM 13:00

‘24.08.16.
AM 09:00 1,232,286,900 1,927,423,100 192,742,310 3,352,452,310 온비드

(www.onbid.co.kr)

2 ‘24.08.14. PM 14:00 ~
‘24.08.14. PM 18:00

‘24.08.16.
AM 09:00 1,109,058,210 1,734,680,790 173,468,079 3,017,207,079 온비드

(www.onbid.co.kr)

3 ‘24.08.16. AM 09:00 ~
‘24.08.16. PM 13:00

‘24.08.19.
AM 09:00 998,152,389 1,561,212,711 156,121,271  2,715,486,371 온비드

(www.onbid.co.kr)

4 ‘24.08.16. PM 14:00 ~
‘24.08.16. PM 18:00

‘24.08.19.
AM 09:00 898,337,147 1,405,091,436 140,509,144 2,443,937,727 온비드

(www.onbid.co.kr)

5 ‘24.08.19. AM 09:00 ~
‘24.08.19. PM 13:00

‘24.08.20.
AM 09:00 808,503,428 1,264,582,288 126,458,229 2,199,543,945 온비드

(www.onbid.co.kr)

6 ‘24.08.19. PM 14:00 ~
‘24.08.19. PM 18:00

‘24.08.20.
AM 09:00 727,653,081 1,138,124,057 113,812,406  1,979,589,544 온비드

(www.onbid.co.kr)

7 ‘24.08.20. AM 09:00 ~
‘24.08.20. PM 13:00

‘24.08.21.
AM 09:00 654,887,769 1,024,311,648 102,431,165  1,781,630,582 온비드

(www.onbid.co.kr)

8 ‘24.08.20. PM 14:00 ~
‘24.08.20. PM 18:00

‘24.08.21.
AM 09:00 589,398,988  921,880,481 92,188,048 1,603,467,517 온비드

(www.onbid.co.kr)

주 전회차 공매가 유찰될 경우 차회차 공매 예정가격은 2) 전회차 공매예정 가격에서 10% 차감됩니다. 
주 본 공매공고는 신탁관계인의 사정 등에 의하여 개찰 이전에 별도 공고 없이 공매가 중지 또는 취소되거나 공고 내용이 변경될 수 있으며 이와 관3) , 

련하여 당사에 일체의 이의를 제기할 수 없습니다. 
주 공매가 최종 유찰된 경우 우선수익자의 대리금융기관인 4) 주식회사 한화저축은행( 031-722-0224☏ 의 수의계약 사전 서면동의를 받아 수의계약이 가)

능합니다 다만 공매진행 중 각 회차별 공매가 유찰된 경우 . , 다음 차수 공매실시 전날 영업일 기준 의 전까지 수의계약이 가능합니다( ) 17:00 . 
주 본 공매공고에서 매수인이 책임지는 사항 명도 책임 근저당 등 제한물권 등 은 매수인이 입찰 가격 외 별도의 금액으로 책임지는 것이니 착오 없5) ( , )

으시기 바랍니다 별지 제한권리현황 참조. ( 2. )
주 부동산 실거래 신고 금액 에 대한 책임 미신고로 인한 과태료 포함 은 매수인이 지는 조건입니다6) ( ) ( ) .

3. 입찰에 관한 사항



- 2 -

가. 공매사항
1) 공매장소 한국자산관리공사 온비드 홈페이지: (www.onbid.co.kr)
2) 공매공고 한국자산관리공사 온비드 홈페이지: (www.onbid.co.kr)
3) 문 의 처 코리아신탁 주: ( )[ 02) 3430-2081☏ ] 
4) 입찰방법 본 공매 입찰은 한국자산관리공사 가 관리운영하는 전자자산처분시스템 을 이용한 인터: (KAMCO) · (Onbid)

넷 전자입찰로 입찰참가자는 입찰참가 전에 반드시 온비드에 회원가입 및 실명확인을 위한 공인인증서
를 등록하여야 합니다 또한 온비드 이용방법 및 인터넷 입찰참가자 준수규칙 등을 준수하여야 합니다. .

5) 대리인이 입찰자를 대리하여 입찰 참가 불가합니다.
6) 입찰의 성립 일반경쟁입찰로써 인 이상의 유효한 입찰로써 성립 단독입찰도 유효 합니다: 1 ( ) .
7) 개 찰 상기 일정에 따라 온비드 홈페이지에서 전자개찰 합니다: .
8) 낙찰자 결정 최저 입찰가격 이상 입찰자 중 최고가격 입찰자를 낙찰자로 결정합니다: .

최고가격 입찰자 인 이상이 동일금액일 경우에는 최고가격 입찰자들만을 대상으로 온비드 시스템2
에 의한 무작위 추첨으로 낙찰자를 결정합니다.
입찰자는 낙찰여부를 온비드의 입찰결과 화면 등을 통하여 직접 확인할 수 있습니다( .)

9) 취소 등 확인 본 입찰은 당사 사정 발생 시 별도 공고 없이 공매가 중지 또는 취소되거나 공고 내용이 변경될 수 : 
있으며 입찰자는 사전에 당사로 입찰 실시 여부를 확인한 후 입찰하시기 바랍니다 또한 낙찰된 , . ①
후 매매계약이 체결되기 전까지 채무자의 변제 등으로 공매요건이 해소되는 경우 낙찰은 취소될 수 
있으며 당사의 고의나 중대한 과실이 없이 공매공고 등의 중대한 오류가 있는 경우에는 낙찰이나 ②
체결된 매매계약은 무효로 합니다 위 및 에서 낙찰이 취소되거나 무효된 경우 또는 매매계약. ① ②
이 무효된 경우 입찰보증금은 이자 없이 원금만 환불됩니다. 

10) 기 타 인터넷 전자입찰의 경우 개찰이 익영업일 이후에 가능하기 때문에 일 회차 공매진행 시에는 전차에서 : 1 2
낙찰자가 있더라도 다음 차수 공매가 자동으로 진행됩니다 공매실시 후 익영업일 개찰 결과 전차에서 낙. , 
찰자가 결정되는 경우 다음 차수 응찰자는 응찰이 자동으로 취소됨에 유의하시기 바랍니다 이 경우 입찰. 
보증금은 이자 없이 환불됩니다.  

나. 수의계약
수의계약응찰자는 본 공매 공고의 마지막 회차인 회차가 종료되거나 또는 공매 낙찰 후 매매계약이 해제 공매 1) 8 (①
낙찰 취소 포함 된 경우에는 ) 순위 우선수익자 대리금융기관 주식회사 한화저축은행1 ( ) ( 031-722-0224)☏ 의 사전 서면 
동의를 받아야만 수의계약 신청을 할 수 있고 공매진행 중 각 회차별 공매가 유찰된 경우에는 다음 차수 공매실 , ②
시 전날 영업일 기준 의 전까지 수의계약 신청을 할 수 있습니다( ) 17:00 단 최종 유찰일 기준 개월 이내 수의계약 ( , 6
가능). 이 경우 당사가 요청한 조건 수의계약금액은 전 회차 공매예정가격 이상이어야 하고 당사가 요구하는 각종 서( , 
류가 제출되어야 함 이 모두 충족되어야 합니다 다만 재공고 이후에 수의계약 신청은 불가합니다) . , . 
수의계약에 관한 사항 일시 물건 금액 등 은 당사 사정에 따라 변동될 수 있으며 당사가 임의로 수의계약 체결을 2) ( , , ) , 
거부하여도 수의계약응찰자는 일체 이의를 제기할 수 없습니다 따라서 수의계약 응찰 전에 반드시 당사에 사전 문. 
의하시기 바랍니다. 
수의계약을 희망하는 경우 매수희망금액의 에 해당하는 금액의 수의계약 신청 보증금을 입찰보증금 입금계좌로 3) 10%
입금한 뒤 매수신청서 및 매수인의 인적사항을 확인할 수 있는 공부 주민등록등본 법인의 경우 법인등기부등본 등 , ( , ) 
아래 수의계약 신청서류“ ” 사본을 당사에 제출하여야 하며 원본 서류는 수의계약 체결일에 제출하여 주시기 바랍니, 
다. 

수의계약 신청서류 1. ※ 
수의계약 매수신청서 부 당사 소정양식 1 ( )① 
인감증명서 법인은 사용인감계 포함 부 및 인감도장 ( ) 1② 
주민등록등본 법인은 법인등기부등본 부 ( ) 1③ 
위임장 대리인에 한함 부 ( ) 1④ 
법인의 경우 정관 부 1⑤ 
수의계약 신청 보증금 납부영수증 부 계약 체결일에 납부 가능 1 ( )⑥ 
기타 수의계약을 위해 필요한 서류 ⑦ 

 수의계약 보증금 입금계좌 농협은2. : 행 예금주 코리아신탁301-0353-1770-91 ( : )

동일 물건에 접수자가 인 이상인 경우에는 수의 계약 매수신청서를 제출한 자들을 대상으로 당사 및 우선 수익자 4) 2 ( )
등 이해관계인과 협의하여 최고가 접수자를 수의계약 낙찰자로 선정합니다. 
인 이상 매수신청자를 대상으로 한 입찰이후 수의계약 낙찰자의 수의계약 신청에 대한 기납입 보증금은 계약금으5) 2

로 전환됩니다. 단 수의계약 낙찰자로 선정되지 못한 자들의 수의계약 신청에 대한 기납입 보증금은 이자 없이 영( , 5



- 3 -

업일 이내에 이자 없이 원금만 환불됩니다.)
6) 단 나 수의계약 조항의 호에도 불구하고 본 공매목적 부동산의 , . 1)~5) 제한권리현황으로 인하여 수의계약이 불가할 

수 있으므로 반드시 사전 확인 후 진행하여 주시기 바랍니다 별지 임대차 및 제한권리현황 참조 . ( . )

4. 입찰보증금
가. 입찰가격의 이상을 인터넷 입찰마감시간 전까지 온비드 지정계좌에 입찰보증금으로 입금하여야 합니다10% .
나. 입찰보증금 입금 및 환불시 은행 간 계좌이체 한도제한으로 억 원 이상은 타행계좌의 사용이 제한되므로 입찰참가10

자는 온비드 가상계좌 발급은행인 신한은행 하나은행 은행 기업은행 우리은행 계좌를 개설하여 사용해 , KEB , BNK , IBK , 
주시기 바랍니다.

다. 공매개찰 결과 유찰자의 입찰보증금은 입찰서 제출 시 지정한 환불예금계좌로 개찰일에 이자 없이 환불되며 별도의 , 
송금수수료가 발생될 경우에는 입찰보증금에서 이를 공제합니다.

라. 납부계좌 추가발급을 통하여 입찰보증금을 중복 납부한 경우 온비드를 통하여 먼저 입금 확인된 금액 중 참가수수료
를 제외한 금액을 입찰서상의 입찰보증금으로 보며 뒤에 입금 확인된 금액에 대하여는 입찰보증금으로서의 효력이 , 
인정되지 아니하고 입찰취소 또는 낙찰자결정 완료 후 입찰서 제출 시 지정한 입찰보증금 환불계좌로 이자 없이 환
불됩니다 환불시 별도의 수수료가 발생하는 경우 납부한 금액에서 이를 공제합니다. .

5. 계약체결 및 대금납부조건
가. 계약장소 서울특별시 강남구 테헤란로 해성 빌딩 층 코리아신탁 주: 508, 2 11 , ( )
나. 낙찰자는 낙찰일로부터 영업일 이내5 토지거래허가 또는 신고대상물건은 주무관청으로부터 허가 또는 신고수리 통보(

를 받은 날로부터 일 이내 에 회사 소정의 매매계약서에 의하여 계약을 체결하여야 합니다 만일 매매계약을 체결하3 ) . 
지 아니한 경우에는 당사가 일 이내 상당한 기한을 정하여 회 이상 최고를 이행하고 최고를 고지 받은 자 낙찰자 14 1 , (
또는 매수인 의 이행 계약체결 등 이 없는 경우) ( ) , 낙찰을 무효 취소 로 하고 입찰보증금 온비드 수수료 포함 은 당사에  ( ) ( )
위약금 신탁재산 으로 귀속됩니다 다만 매매계약이 체결되기 전까지 채무자의 변제 등으로 공매요건이 해소되어 낙( ) . , 
찰이 취소된 경우 또는 관계법령의 제정개정 및 천재지변 등의 사유로 매매계약체결이 불가한 경우에는 낙찰을 무효·
로 하고 입찰보증금은 이자 없이 환불합니다 단 계약체결일은 낙찰자 및 당사의 사정에 의해 변동될 수 있습니다.( , .)

다. 입찰보증금은 매매계약 체결 시 매매대금으로 대체되며 계약체결일로부터 일 이내에 잔금을 포함한 매매대금 전, 60
액 부가가치세 등 포함 을 납부하여야 합니다 만일( ) . , 매수인이 잔금 납부를 지연한 경우에는 매수인에게 잔금 납부를 
회 최고2 하고 납부를 요청한 기일까지도 대금을 지급하지 않는 경우에는 , 해제통지와 함께 본 계약을 해제할 수 있으 

며 본 계약이 해제되는 경우에는 납부된 계약금 또는 입찰보증금 은 당사에 위약금 신탁재산 으로 귀속됩니다 다만, ( ) ( ) . , 
매수인이 잔금 납부 예정일 도과 전까지 순위 우선수익자의 서면 동의를 득하여 잔금 납부 예정일 도과일부터 납부1 , 
일까지 미납금액에 연 의 연체이자를 가산하여 지급하는 것을 조건 단 잔금 납부일 기준 개월 이내에 한함 으로 12% ( , 3 )
당사가 계약 체결을 인정할 수 있습니다 토지거래허가 또는 신고대상 물건은 낙찰일로부터 영업일 이내에 낙찰자. 3
의 책임으로 주무관청에 허가신청 또는 신고를 하여야 하며 당사는 이에 대하여 일체의 책임을 지지 않습니다 토지, . 
거래계약 불허가통지를 받은 때에는 낙찰은 취소되고 낙찰자에게 입찰보증금은 이자 없이 원금만 반환됩니다, .

라. 본 공매목적 부동산은 관리형토지신탁의 목적물로써 세금계산서는 부가가치세법 제 조 제 항 단서 조항에 따라 위10 8
탁자인 시행자가 세금계산서 공급 받는 자 매수인 을 발행할 의무가 있습니다 계약금이 위약금으로 귀속되는 경우 ( : ) . 
계약금에 포함된 부가가치세 상당액도 위약금에 포함되어 당사에 귀속되고 계약금에 포함된 부가가치세에 대한 반, 
환청구는 인정되지 않습니다. 

마. 대금납부방법

구 분 금 액 납부일 비고

계약금 매매대금의 10% 낙찰일로부터 영업일 이내 입찰보증금으로 대체5 , 

잔 금 매매대금의 90% 계약체결일로부터 60일 이내

바. 계약 시 아래와 같이 계약서류를 지참하셔서 내방하시기 바랍니다.

개인 주민등록초본 신분증 인감 및 인감증명서, , 

법인 법인등기사항전부증명서 대표이사 신분증 법인인감사용인감계 제출 시 사용인감 가능 및 법인인감증명서 정관, , ( ) , 

공통사항 대리인 계약 시 위임장 본인 인감 날인 대리인 신분증( ) ( ), , 사업자등록증 사업자일 경우( )

6. 공매참가조건
가. 매수인은 매매계약 체결에 따른 부동산거래계약신고 계약해제 포함 및 소유권이전 관련비용 이전비용 및 제세공과금 ( ) (

등 인지세 신고 등에 대한 책임 과태료 포함 을 부담합니다), ( ) .



- 4 -

나. 매수인 명의변경은 불가능합니다.
다. 매수인은 공매목적 부동산의 현상 그대로를 인수하며 기존 이해관계자 임대차 유치권자 분양계약자 등 포함 들의 , ( , , )

정리는 매수인 책임으로 합니다 매수인이 사전에 입찰하고자 하는 부동산에 대한 현장 및 공부조사를 충분히 이행하. 
지 않음으로 인하여 발생될 수 있는 일체의 사항 임대차 관련 승계 강제퇴거 민 형사상 문제 및 명도단행 등 등을 ( , , ) ∙
사유로 당사에 낙찰 또는 매매계약의 취소나 매매대금의 감액 등을 요청할 수 없습니다 따라서 매수인은 입찰하고. , 
자 하는 부동산에 대하여 사전조사 현장 및 공부조사 등 를 충분히 이행한 후 입찰에 참여하여 주시기 바라며 이와 ( ) , 
관련하여 어떠한 경우라도 당사에 이의를 제기할 수 없습니다 별지 임대차 및 제한권리현황 참조. ( . )

라. 본 목적 부동산에 존재할 수 있는 제한물권 소송관련사항 소유권분쟁 포함 임차권 유치권 기타 이해관계인과의 민, ( ), , , 
원사항 등은 매수인 승계 및 책임으로 처리하는 조건입니다 당사에 임차권을 주장할 수 있는 임차인이 존재하는 경우 (
매수인이 임대인의 지위 및 임대차보증금반환채무를 인수하여야 합니다) 향후 이를 사유로 계약을 해지할 수 없고. , 
당사는 일체의 하자담보 책임을 부담하지 않습니다.

마. 입찰일 기준으로 공매물건의 제한권리는 매수인 책임으로 정리하되 입찰일로부터 소유권이전등기 완료일까지 추가, 
적인 제 자의 권리침해로 인하여 소유권이전이 불가 시에는 낙찰은 무효로 하고 매도자는 낙찰자가 기납부한 대금3 , 
을 이자 없이 원금만 환불합니다 이 경우 낙찰자는 일체의 이의를 제기 하지 못합니다. .

바. 매수인은 관계 법령에 의거 공매목적 부동산의 매매계약허가 토지거래허가 등의 적합여부를 확인한 후 응찰하여야 , 
하며 매매계약 체결에 따른 소유권 이전 관련비용 이전비용 및 제세공과금 등 과 토지거래허가 부동산 거래계약신, ( ) , 
고 용도변경 등 인허가에 대한 책임 및 추가비용은 매수인이 부담하여야 합니다, · .

사. 공매목적 부동산에 대한 제세공과금 등은 아래와 같이 처리합니다. 
1) 매매대금 완납일 전후를 불문하고 당사 신탁사 는 공매목적부동산의 관리비 수도 가스 전기요금 체납금액은 책임( ) , , , 

지지 않으며 매수인이 현황대로 인수하여 책임지고 처리하는 조건입니다, . 
2) 공매목적부동산에 대한 재산세 및 종합부동산세 등 당사가 납부의무자인 제세공과금 당사로 고지된 물적납세의무 금 (

원 포함 은 ) 잔금납부기한 만료일과 소유권 이전일 중 빠른 날을 기준으로 그 이전 당사가 납부의무자인 제세공과금 
당사로 고지된 물적납세의무 금원 포함 은 당사 신탁사 가 매매대금에서 정산 지급하고 그 이후 제세공과금은 매수( ) ( ) , 
인의 부담으로 합니다.

아. 공매목적 부동산에 표시되지 아니한 물건 쓰레기 산업폐기물 포함 의 명도나 철거가 필요한 경우 공매목적 부동산 ( , ) , 
자체에 대한 행정 관청의 건물 철거명령으로 인하여 철거책임 이행강제금 벌과금 등 제비용 부담 포함 이 발생하는 ( , )
경우 건물 철거로 인하여 공매 목적 부동산의 가치가 저감되는 경우 등 공매 목적 부동산의 물리적법적행정적 현상, · ·
이 변경되는 경우 매수인의 책임과 비용으로 처리해야 합니다.

자. 별지 에 표기된 지번 및 면적은 1 신탁 등기된 신탁계약서 및 등기사항전부증명서 기준입니다.

7. 유의사항
가. 매매목적 부동산에 대한 인도 및 명도 책임은 매수인이 부담합니다.
나. 응찰자는 공매공고 입찰참가자 준수규칙 매매계약서등 입찰에 필요한 모든 사항에 관하여 입찰 이전에 완전히 이해, , 

한 것으로 간주하며 이를 이해하지 못한 책임은 매수인에게 있습니다, .
다. 현장설명은 별도로 실시하지 않으며 입찰예정자는 필히 현장 확인을 하여야 합니다 현장 미확인으로 인한 책임은 , . 

매수인에게 있습니다.
라. 공매목적 부동산 중 농지법의 농지에 해당하는 경우 소유권이전등기 신청 시 농지취득자격증명이 필요할 수 있습니다.
마. 입찰물건의 행정상 규제 공부 및 지적상의 하자 현황도로 등 미등기건물 기계기구 등의 구조규격품질수량면적 , ( ), , · · · ·

등이 입찰 내용과 상이한 경우에도 현 상태대로 매수하는 것으로 하며 제 자 소유의 타워크레인 가설자재 등 임대, 3 , 
장비나 임대자재는 고지하지 아니한 경우에도 매매대상에서 제외되오니 필히 사전에 공부의 열람과 현장을 답사하, 
시고 그 사실 확인 후 응찰하시기 바랍니다.

바. 낙찰자로 결정되더라도 매매계약이 체결되기 전까지 채무자의 변제 등으로 공매요건이 해소되어 낙찰은 취소될 수 
있습니다. 

사. 매매계약을 체결하기 전에는 매수인으로서 지위가 인정되지 아니하며 매수인으로서 권리도 행사할 수 없습니다, .
아. 매도자는 매각부동산에 관한 다음 각 항에서 열거하는 사항에 대하여는 책임을 지지 아니하므로 응찰자는 반드시 사, 

전에 공부의 열람 현지답사 등으로 물건을 확인하신 후 응찰 하시고 미확인으로 인한 책임은 매수인에게 있습니다, .
1) 매각부동산의 현황과 공부상 수량의 차이 및 물적 하자 등기부등본과 현황의 차이 등( )
2) 법률상 원인무효로 인한 권리상실 내지 권리제한
3) 행정상 환지 징발 개발제한 기타 모든 도시계획 권리제한( , , , ) 
4) 권리의 일부가 타인에게 속함으로써 받는 권리의 제한
5) 등기부 등 각종 공부상 목록과 현황과의 상이
6) 천재 또는 비상사태로 인한 피해
7) 민법 제 조 내지 제 조에 정한 매도인의 담보책임 등569 581
8) 본 사업부지 내의 유치권 및 등기되지 않은 임대차



- 5 -

9) 제한사항 근저당권 가압류 가처분 및 지상권 유치권 무단점유 등 일체의 법률적 사실적 제한사항( , , , , ) /
10) 권리관계 말소 소송관련사항 소유권분쟁 포함, ( )

자. 본 공매공고는 신탁관계인의 사정 등에 의하여 별도 공고 없이 임의로 취소 할 수 있고 공매 목적 부동산의 원인채, 
무 변제 등으로 인하여 취소될 수 있으며 이와 관련하여 당사에 일체의 이의를 제기할 수 없으니 공매 참가 전에 꼭 , 
확인하시기 바랍니다.

차. 공매목적 부동산에 대한 소유권이 이전된 이후라도 공매목적 부동산의 원인 무효의 사유가 있거나 제한물권의 실행, 
민법상 무효나 취소 등으로 인하여 소유권을 상실하는 경우가 발생하더라도 당사의 중대하고 명백한 귀책사유가 없
는 경우에는 일체의 이의를 제기할 수 없습니다 이 경우 기 납부한 매매대금 등은 이자 없이 환불합니다. . 

카. 공매 목적 부동산에 대한 전체 매매대금이 완납되지 않은 상태에서는 개별 세대 호 별 매매대금 완납하였음을 사유로 ( )
소유권을 이전하는 것은 불가합니다.

타. 매수인은 토지거래허가 매매계약서 검인 및 부동산거래계약신고 계약체결일 이후 일 이내 등 제반행정절차를 거, ( 30 )
쳐 소유권이전등기를 경료하여야 하며 당사에 공매 목적 부동산을 위탁한 위탁자의 조세체납으로 인하여 매매계약, 
서 검인이나 등기접수가 거부되는 경우 매수인의 책임과 비용부담으로 해결하여야 합니다 이를 위반하여 매도자에. 
게 발생한 손해에 대해 매수인은 손해배상책임을 부담합니다.

파. 입찰 진행시 온비드 시스템 장애 및 기타 사유로 인하여 입찰 진행이 어려운 경우에는 인터넷 입찰을 연기 또는 중지
할 수 있습니다 매수인은 거래계약 체결일부터 일 이내에 부동산거래신고 등에 관한 법률 제 조에 의거 당해 토. 30 ‘ 3
지 건축물 소재지 관할 시장구청장군수에게 부동산 거래의 신고를 해야 합니다· · .

하. 공매 관련 내용은 당사 공매입찰 참가자 준수규칙에 의하며 동 규칙 및 매매계약서 등은 당사에 비치되어 있사오니 , 
방문을 통해 사전에 열람하시기 바라며 세부 사항에 대해서는 문의처로 문의하시기 바랍니다, .

거. 본 공고와 매매계약서 조항에 상충된 부분이 있는 경우에는 매매계약서 조항의 내용을 우선적용하기로 합니다.
너. 일부 공매 목적 부동산 간 벽체 구분이 없으며 해당 호실은 공고 당시 현 상태 그대로 인수하는 조건입니다 경계벽, . 

의 복구는 매수인의 책임이며 경계벽이 없음으로 인해 구분소유권의 성립이 인정되지 않더라도 매수인은 수탁자인 , 
매도인에 대하여 매매계약의 해제 등 여하한 사유에 따른 원상회복으로써 매매대금 반환 외에 어떠한 이자나 지연손
해금의 지급청구 및 또는 손해배상청구를 할 수 없음을 알려드립니다 첨부 감정평가서 참고/ . ( )

2024. 08.   .

코리아신탁 주식회사 대표이사



- 6 -

별지 부동산 목록[ 1] 

부동산 목록

건물의 번호 제 동 제 층 제 호1. : 1 5 501
구조 및 면적 철근콘크리트구조    : 55.56㎡
전유부분의 대지권의 표시   
토지의 표시   
경기도 화성시 산척동 대    739-1  1160.3㎡
대지권의 종류 소유권   : 
대지권의 비율 분의    : 1160.3 23.7174

건물의 번호 제 동 제 층 제 호2 . : 1 5 502
구조 및 면적 철근콘크리트구조    : 54.72㎡
전유부분의 대지권의 표시   
토지의 표시   
경기도 화성시 산척동 대    739-1  1160.3㎡
대지권의 종류 소유권   : 
대지권의 비율 분의    : 1160.3 23.3588

건물의 번호 제 동 제 층 제 호3. : 1 5 503
구조 및 면적 철근콘크리트구조    : 54.72㎡
전유부분의 대지권의 표시   
토지의 표시   
경기도 화성시 산척동 대    739-1  1160.3㎡
대지권의 종류 소유권   : 
대지권의 비율 분의    : 1160.3 23.3588

건물의 번호 제 동 제 층 제 호4. : 1 5 504
구조 및 면적 철근콘크리트구조    : 98.4517㎡
전유부분의 대지권의 표시   
토지의 표시   
경기도 화성시 산척동 대    739-1  1160.3㎡
대지권의 종류 소유권   : 
대지권의 비율 분의    : 1160.3 42.0270

건물의 번호 제 동 제 층 제 호5. : 1 5 505
구조 및 면적 철근콘크리트구조    : 66.5㎡
전유부분의 대지권의 표시   
토지의 표시   
경기도 화성시 산척동 대    739-1  1160.3㎡
대지권의 종류 소유권   : 
대지권의 비율 분의    : 1160.3 28.3875

건물의 번호 제 동 제 층 제 호6. : 1 5 506
구조 및 면적 철근콘크리트구조    : 66.5㎡
전유부분의 대지권의 표시   
토지의 표시   
경기도 화성시 산척동 대    739-1  1160.3㎡
대지권의 종류 소유권   : 
대지권의 비율 분의    : 1160.3 28.3875

건물의 번호 제 동 제 층 제 호7. : 1 5 507
구조 및 면적 철근콘크리트구조    : 74.8㎡
전유부분의 대지권의 표시   
토지의 표시   
경기도 화성시 산척동 대    739-1  1160.3㎡
대지권의 종류 소유권   : 
대지권의 비율 분의    : 1160.3 31.9306

건물의 번호 제 동 제 층 제 호8. : 1 5 508
구조 및 면적 철근콘크리트구조    : 88.56㎡
전유부분의 대지권의 표시   
토지의 표시   
경기도 화성시 산척동 대    739-1  1160.3㎡
대지권의 종류 소유권   : 
대지권의 비율 분의    : 1160.3 37.8044

 매수인은 공매목적 부동산을 용도 그대로 인수하며 용도변경 등으로 인한 업종제한위반 영업금지청구 등의 , , ※ 
불이익은 매수인이 부담하여야 하고 이에 대한 책임은 당사에 일체 제기할 수 없습니다 따라서 매수인은 사전에 . 
입찰하고자 하는 부동산에 대한 현장 및 공부조사를 충분히 이행하여 매각부동산의 현황을 확인 후 입찰에 참여, 
하여 주시기 바랍니다.   

본 공매의 매매목적물은 신탁계약서 상 표시된 신탁부동산만을 포함하오니 이점 양지하시고 입찰에 참여하여 주시기  ※ 
바랍니다 신탁부동산을 제외한 지상물 및 건물 내 집기류 등은 금번 공매물건에 포함되지 않으며 이와 관련하여 매수. ( , 
인이 직접 관련자와 협의하시기 바랍니다.)

 최초 공매가격                                                                                

연번 호실 또는 지번( ) 토지가격 건물가격 부가가치세 합계 포함(VAT ) 비고

1
호 외 개호501 7
총 개호( 8 )

1,232,286,900 1,927,423,100 192,742,310 3,352,452,310

각 회차별 공매가격은 본 최초 공매가격을 기준으로 ※ 10%씩 차감된 금액으로 산정되나 호실별 세부 금액은 당사가 , 
정하기로 하며 입찰자는 이에 대하여 일체의 이의를 제기하지 않는 조건입니다, . 

    



- 7 -

별지[ 2] 소송 및 채권 보전 현황

소송현황    

채권보전처분현황

사건번호 사건명 채권자 채무자/ 제 채무자3 청구금액 원( )
카단2023 23335 소유권이전등기청구권 가압류 서 주 덕천건설****/( )㈜ 코리아신탁㈜ 57,915,000
타경2024 54326 부동산강제경매 윤 외 인 주 덕천건설** 1 /( ) 코리아신탁㈜ 324,025,610

카단2024 501398 채권가압류 효 주 덕천건설 외 ****/( )㈜
명1 코리아신탁㈜ 57,567,919

카단2024 501897 소유권이전등기청구권가압류 효 주 덕천건설 외 ****/( )㈜
명1 코리아신탁㈜ 57,567,919

타채2024 129763 가압류를 본압류로 이전하는 
채권압류 및 추심명령

효 주 덕천건설 외 ****/( )㈜
명1 코리아신탁㈜ 199,604,866

사건번호 사건명 신청인 피신청인 비고
카정2024 20040 강제집행정지 코리아신탁 주 외 명( ) 2 윤 외 인** 1

매수인은 상기 소송 및 채권보전현황을 충분히 인지한 후 공매 참여하시길 바랍니다 상기 소송 및 채권보전 현황은 누락 및 오기가 있 , (※ 
을 수 있으니 참고용으로 활용하시기 바라며 사실 확인에 대한 책임과 부정확한 확인으로 인하여 발생하는 문제의 책임은 매수인에게 있, 
습니다 해당 토지 및 건물의 등기사항전부증명서 열람 포함 상기 소송 및 채권보전현황으로 인하여 추후 발생할 수 있는 모든 문제에 . / ). 
대하여 어떠한 경우에도 당사로 이의제기를 할 수 없고 매수인의 책임으로 처리하여야 합니다, . 단 잔금납부일 이전에 고지된 해당 사업(
장의 신탁사가 납부의무자인 체납 제세공과금 당사로 고지된 물적납세의무 금원 포함 은 매매대금에서 신탁사가 납부할 예정이오나( ) , 2021
년도부터 위탁자 명의로 부과된 제세공과금 미납금 및 해당 제세공과금 미납으로 인하여 신탁물건이 압류되는 경우에는 매수인의 책임으
로 해결해야 합니다).또한 상기 소송 및 채권보전현황으로 인하여 매수인에게 불이익이 발생하여도 기납부한 매매대금 입찰보증금 포함 은 ( )
어떠한 경우에도 반환하지 않습니다. 

임대차현황

임대 목적물 임대인 임차인 임대차보증금 임대기간 임차료 비고
미상

※ 매수인은 공매목적 부동산의 현상 그대로를 인수하며 기존 이해관계자 임차인 유치권자 분양계약자 등 포함 들의 정리는 매, ( , , )
수인 책임 임대차보증금 반환 포함 으로 합니다 또한 처분부동산내 임대차등의 임차인 존재시 매수인은 임차인과 협의하여 임( ) . 
대차 조건의 승계 또는 임차인 강제퇴거 민 형사상 문제 및 명도단행 등 등 임대차와 관련된 일체의 사항을 매수인의 책임과 ( , · ) 
비용으로 처리해야 하며 이를 원인으로 당사에 낙찰 또는 매매계약의 취소나 매매대금의 감액 등을 요청할 수 없습니다 따라, . 
서 매수인은 사전에 입찰하고자 하는 부동산에 대한 현장 및 공부조사를 충분히 이행하여 매각부동산의 현황을 확인 후 입찰에 , 
참여하여 주시기 바라며 이와 관련하여 당사에 일체의 이의를 제기할 수 없습니다. 공매물건 중 소유자인 당사의 승인을 득하(
지 않은 미상의 전입세대 또는 전입신고 없는 거주자가 존재할 수 있음 가 존재할 수 있으며 이와 관련된 일체 책임은 매수자가 ( ) , 
부담합니다)

사건번호 사건명 원고 피고/ 소가 원( )
나2023 12619 계약금반환 소 윤 외 인 코리아신탁 주 외 명** 1 / ( ) 2 287,352,800


